
Протокол № 01-07/76
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются лекарственные препараты 
для лечения больных бронхиальной астмой

«17» мая 2022 г. г. Тирасполь
11 часов 30 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1. Наименование предмета аукциона: лекарственные препараты для лечения больных 
бронхиальной астмой.

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 28 апреля 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги 
в форме аукциона назначены на 11:30 часов 17 мая 2022 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.

5. Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 4- 221 336,82 руб. ПМР.
Лот № 5- 732 921,60 руб. ПМР.

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
лекарственных препаратов для лечения больных бронхиальной астмой от 12 мая 2022 года 
№ 67 ко второму этапу аукциона допущены следующие участники:

Лот № 4 Флутиказон, аэрозоль для ингаляций, флакон 50мкг/доза 120 доз
(1 278 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 220 966,20

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 217 260,00

Лот № 5 Сальметерол+Флутиказон, порошок для ингаляций, мультидиск, 50мкг/100мкг, 
флакон 60 доз (2 360 флаконов)_______ __________________________ _______ _____________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 731 930,40

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 731 600,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.



- 2 -

2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные препараты для лечения больных бронхиальной астмой для обеспечения нужд 
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял по порядку лоты, их характеристику, начальную (максимальную) 
цену контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 4 Флутиказон, аэрозоль для ингаляций, флакон 50мкг/доза 120 доз 
(1 278 флакона) _______________________________________________

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(р у б .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб .)

1 2
217  260 ,00 1 106,68

1 216 153,32
5 211 726 ,58
10 206 193,16
15 200  659 ,74
18 197 339,69
21 194 019,63
25 189 592,90
29 185 166,16
32 181 846,11
35 178 526,06
38 175 206 ,00
41 171 885,95
45 167 459 ,22
48 164 139,16
50 161 925,79
51 160 819,11
53 158 605,74
54 157 499 ,06
55 156 392,37
56 155 285 ,69
57 154 179,01
58 153 072 ,32
59 151 965,64
60 150 858,95
61 149 752,27
62 148 645 ,59
63 147 538,90
64 146 432 ,22
65 145 325,53
66 144 218,85



- 3 -

67 143 112,17

Признать участника открытого аукциона ГУП «Дубоссарское аптечное управление», 
заявке которого присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по 
выставленному лоту, предложившего цену 143 112,17 (сто сорок три тысячи сто 
двенадцать, 17) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 144 218,85 (сто сорок четыре тысячи двести восемнадцать,85) руб. ПМР.

Лот № 5 Сальметерол+Флутиказон, порошок для ингаляций, мультидиск, 50мкг/100мкг,
флакон 60 доз (2 360 флаконов)

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб-)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

1 2
731 600 ,00 3 664,61

3 720 606,18
8 702 283 ,14
10 694 953,92
13 683 960 ,10
16 672 966,27
19 661 972,45
22 650 978,62
24 643 649,41
26 636 320,19
29 625 326 ,37
31 617 997,15
33 610 667 ,94
35 603 338,72
38 592 344 ,90
40 585 015,68
43 574 021 ,86
46 563 028,03
48 555 698 ,82
50 548 369,60
52 541 040,38
54 533 711,17
57 522 717 ,34
59 515 388,13
61 508 058,91
63 500 729,70
66 489  735 ,87
70 475 077,44
71 471 412,83
72 467 748,22
73 464  083 ,62
74 460 419,01
75 456  754,40
76 453 089,79
77 449  425 ,18
78 445 760,58
79 442  095 ,97
80 438 431 ,36
81 434  766,75
82 431 102,14
83 427  437 ,54
85 420 108,32
86 416  443,71
87 412 779,10



- 4 -

Признать участника открытого аукциона ГУП «Дубоссарское аптечное управление», 
заявке которого присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по 
выставленному лоту, предложившего цену 412 779,10 (четыреста двенадцать тысяч семьсот 
семьдесят девять, 10) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 416 443,71 (четыреста шестнадцать тысяч четыреста сорок три,71) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«18» мая 2022 года

Аукционист / Грибиненко И.С.


